
v€ř€inopí ávní  smlouva o pclvtnutí  dotitce dle § 105 ák. č . 1o8/2qr6 sb., o §ociální Gh §luž bách, v. rnění
poldějš í .h předpisú , z rozpoč tu města Vizovic.,

uzovřenó mezi nlŽe uvedenými smluýní mi stí dndmi ve smyslu ustqnovení  §159 zókono č . 500/2004. sprú vnI
řód, ve zněni pozdějš í ch předpisú , § 10d zókond č . 25o/2tn0 sb., o í ozpoč tových providlech ú zemní ch

rozpoč tú , ve znění  pozdějš í ch předpisú  o v soulodu 5e zákonem č , 128/20@ sb, o obciEh, ve znění  pozdějš í ch
předpisů

Město vizovice
se sí dlem Ve Vizovicí ch, MasárYkovo nám. 1oo7, P5Č  763 12
zastoupené  starostkou Bc, silviÍ  Dolanskou
lč o:  oo284653
bankovní spojení |  Č s, a.s., pob, Vizovice, č , ú č tu 27-14o67263sg/oaoo
(dále jé n,,poskvtoVatel")

a

NADřJE, poboč ka zlí n
5e sidlem okruž ni 5550,760 05 zlí n
zastoupená oblastní  ředitelkou Mgr. Renatou 6abrhelikovoU
lč o:  oo57o931
ba n kovn í  spojení |  140088033 9/0300
(dále jen 

"přú emce")

1.

2.

3.

5.

4-

l.

Předmět smlouvy

Město vizovice na základě

!!! i!!g (dálé  jen 
,, Pověření "), č , usnesení  0954/R3ol2L ze dne 6.72.202I , v souladu se směrnicí  č , 1/2015

o poskytování  finanč ní  podpory z rozpoč tu města Vizovice, s Vyhláš eným dotač nim pro8ramem pro rok

2022 a dokumentem střednědobý plán rozvoje sociální ch 5luž eb na VizovickU a sluš ovicku na období
2020 - 2022, poskytne přú emci ze §vé ho rozpoč tu na r, 2022, schválené ho zastupitelstvem města
Vizovice, neinvestič ní dota.i na č innost pří jemce V í , 2022 ve výš i 110 800 Kč  (slovy: sto deset t isí c osm

set korun č eských), (dále jen ,,dotace"), a to za ú č elem finanč ní  podpory přú emce k financování  běž ných
Výdajú  souvisejí cí ch s poskytování m základní ch č inností sociální ch služ eb na ú zemí města Vizovice nebo
obč anů m města Vizovice dle Pověřeni a v rozsahu Uvedené m v té to smlouvě. Dotace ie vYrovnávací
platbou za poskytování  služ by obecné ho hospodářské ho zájmu. Údaje o sociální ch služ bách, ná něž  se

dotace poskytuje, jsou uvedeny V pří loze č . 1té to smlouW,

Dotaci dle té to smlouvy lze použ í t na ú hradu osobní ch (mzdových) nákladů , nájemné ho, ú hrad za

é lektrickou en€rgii, plyn, dodáVky tepla, vodné  a stoč né  a dalš í  služ by spojené  s urí vání m nebytov,ých
prostor/  opravy 3 udrŽování  majetku pří jemce a pronajaté ho majetku slouŽÍ cí ho k zajiŠ tění  hlavní  nebo
základní  č innosti pří jemce, cestovné ho, drobné ho dlouhodobé ho hmotné ho majetku, na nákup

materiálu a služ eb potřebných pí o Uvedený ú č el souvisejí cí  s poskytování m základní ch č innosti
sociální ch služ eb dle té to smlouvy.

sociální  sluŽby musí  být poskytovány v rozsahu a kvalitě základní ch č inností  stánovených zákonem
č . 108/2006 sb.. o socjální €h služ bách, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zákon o sociální ch
sl!ž bách), prováděcí mi předpisy a dalš í miobecné  závaznými právní mi předpisy.

Dotace musí  být přú emcem použ itá pouze na ú hradu nákladů  podporované ho obdobi Vzniklých od
01.o7.2022 do 37.12.2022 a vztahují cí ch §e ke stanovené mu ú č é lu poskytnuti,

Pří jemce souhlasí 5 přijeií m dotace a podmí nkamijejí ho využ ití  stanove nými touto smlouvou a ravazu.ie

se pouŽÍ t poskytnutou dotaci polze pro ú č ely uvedené  v té to smlouvě a v souladu s dalš í mi ujednání mi
a podmí nkami té to smlouvy.

slrana l (celkem 5)



2.

3

1,

1,

2,

4,

5,

6.

1.

3,

ll.
splatnosi peněž ní ch přo§tředků

Poskytovatel5e zavazuje poskytnout pří jemci dotacive schválené  V} rš i za ú č elem uvedeným V č lánku l, na

ú č et pří jemce uvedený v záh| aví té to smlouvy do 30 dnů  po nabytí  ú č innostité to smlouvy.

Poskytnuté  finanč ní  prostředky lze použ í t pro financování  výdaj ů  realizovanýchv období  od 01.01.2022
do 31.12.2022. Finanč ní  prostředky nelze převádět do následujiciho kalendářniho roku,

ve stejné m termí nu jako V č lánku lll., odst. 2 té to smlouvy, t j, do 31.12.2022 ví átí  přú emce newč erpané
finanč ní  prostředky na ú č et města Vizovice - č .ú .:  z7-14o67263s9/oaoo. Neuč iní ,li tak, jedná 5e o
poruš ení  rozpoč tové  kázné  dle § 22 zákona č .250/2000 sb., o rozpoč touých pravidlech ú zemnich
rož poč tú , ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

lll.
Podí ňí nky použ ltí  peněž ní .h prostřé dkú

Přú emceje opráVněn použ í t dotaci pouze k ú č elů m uvedeným v č l. l. té to smlouvy.

finánč ní  vypořádání  (vyú č tování ) dota.e předlož í  pří iemce do 31.12.2022 sociální mu odboru
Městské ho ú řadu Vizovice na předepsané m fořmulářl, Vyú č tování  musí  být doruč eno bud'poš tou na

adresu Města Vizovice, sociální odbor/  lMasarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, nebo osobně na adresu
podatelny MěÚ, Masarykovo nám, 1oo7, Vizovice. Finanč ní m VYpořádání m (Vyú č tování m) dotace sé
ro2umí  dolož ení  přehledu o č erpáni a použ ití  poskytnutých peněž ní ch prostředků  a o jejich pří padné m

Vrácení  do rozpoč tu poskytovatele, Doklady předlož ené  V rámci Vypořádání  musi prokazovat uhrazení
nákladů  (Výdajů ), které  vznikly v souvislosti s jejich schváleným použ ití m, přič emž  musí  být uskuteč něny
v období  dle č l. ll, odst, 2. z poskytnuté  dotace nel!é  hřadit penále, pokuty č i obdobné  sankce, ú roky
! ú věrů  č ipů jč ek, odpisy majetku, nákLrp nemovitostí a pozemků , nákup uměleckých děl, nákup alkoholu,
ci8aret a j iných náVykovti,ch látek, ú hrady pé něž ní ch a Věcných darů , ú hradU daní  odváděných státní mu
rozpoč tu, Podmí nkou č eřpání  dotace je dále to, ž e finanč ní  prostředky poskytnuté  dle té to smlouvy
bt]dou použ ity pouze na uhrazení  těch nákladů  (výdajú ), na kteí é  přú emce neč erpal §ouč asně í inanč ní
pro5tředky zjiných zdrojů , tzn., ž e dokl.dy použ ité  V rámci finanč ní ho Wpořádání  s mě§tem vizovice,
nebudou použ ity k proí inancování  z j iných 2drojú . Veš keré  dor< rod, které  budou přilož eny k vyú č tování
dotace, musí  blýt na oí iginále viditelně orndč eny nóýlem ,,Dotoce městd vizovice",

zá předání  Vyú č tování  dotace je považ ováno jeho podání  V listinné  podobě na formuláři předepsané m
Mě§tem Vizovice, podepsané  statutární m zástupcem přú emce, za den předání  Vyú č tování  dotace se
považ uje i den, kdy bylo vYú č tování  dotace předáno poskytovateli poš tovní ch služ eb nebo na podatelnu
poskytovatele, Za pravdivost a správno$t vyú č tová n í  dota ce odpovÍ dá osobe opráVněná jednat jmé nem
pří jemce dotace,

Pokud pří jemce nebude schopen dodrž et koneč ný termí n pro vyú č továni,lj. do 31-12,zoz2, fiusí
nejpozději do tohoto terminu pí semně pož ádat Radu města Vizovice o jeho prodlouž ení  a o té to
skuteč nosti informovat sociální  odbor Městské ho ú řadu vizovice,

Přú emce je povinen uchovávat veš keré  prů kázné  ú č etní  záznamy o použ ití  dotace vsouladu
s ustanovení m § 31 zákona č , 563/1991 sb., o ú č etnictví Ve znění  pozdějš ich předpisů .

Město Vizovice prostřednictví m 5vé ho urč ené ho 2ástupce mů ž e u přú emce pří spěvku vykonat kontrolu
vyplývají cí 2e zákona č .320/2001sb., o finanč ní  kontrole veveřejné  spráVě, Ve znění pozdějš ich předpisů
a pří jemce se zavazuje při takové ho kontrole poskytnout maximální  mož nou souč innost, Pří jemce je při
té to kontrole povinen předlož it vš echny pí votní  ú č etni doklady za ú č elem prověření  předlož ené ho
í ananč ní ho vypořádá n í  dotace.

Přijemce blde při č erpání  dotace postupovat V souladu spřisluš nými obecně uávaznými pí ávní mi
př€dpisy, s podmí nkami stanovenými vté to smlo(lvě a v5ouladu se směrnicí  1/2015 o poskytování
finanč ní  podpory z rozpoč tu města Vizovice,

Vrácení  prostředků  podle č l, ll, odst, 3 nerakládá právo pří jemce na doč erpání  finanč ní ch prostředkú

V následujicim roce,

8,

strana 2 (celkem 5)



9.

10,

Pří jemce dotace odpoví dá za hospodárné , ú č elné  a efektivnl Využ iti poskytnutých finanč ní ch prostředků .

Přijemce dotace se zavazuje inforrňovat vhodnou cestou veřejnost o skuteč nosti, Že je podporován ze

strany města Vizovice, Tuto skuteč nost pak prokazuje Vrámci předlož ené ho finanč ní ho Vypořádáni

dotace, kdy mů ž e dolož it např, fotodokumentaci z pořádaných akcí , ze kteď.h bude zřejmé , ž e

k publicitě doš lo, dále např, umí 9tění m odkazu o podpořé  města na swých webov,ých stí ánkách,

V publikovaných č láncí ch apod,

změny ú č elU a charakteru dotace vyž adují  Změnu smlouvy, Pří jemce j€ povinen oznámit pož adované

změny neprodleně a před jejich započ etí m poskytovat€li dotace. Pří padné  změnyje oprávněn uskuteč nit
pouze s předchozí m pí semným souhlasem poskYtovatele - už avření  dodátku k té to smlouvě,

lv.
xontrolá použ ití  dotace a §ankc€

Pří jeňce bere na Vědomí , ž e je osobou kontrolovanou Ve smyslu zákona č .320/2oo7 sb,, ofinanč ní
kóntrole ve Veřejné  spráVě a o změně něktených zákonů  (zákon o finanč ňí  kontrole), ve znění  pordějš í ch

předpisů  a ve §myslu kontí olní ho řádu. Pří jemce je jako pří jemce Veřejné  finanč ni podpory V souladu se

zákonem o í inanč ní  kontrole ve Veřejné  správě a kontrolní m řádem povinen umož nit měýU na základě
jeho pož adavku kontrolu použ ití  poskytnutÝch peněž ní ch prostředků  dotace a prověření  př€dlož ené ho

finónč ní ho vypořádání  dotace. zejmé nó je přÚemce povinen umož nit mě5tu provedení  kontroly vŠ ech

pí votní ch ú č etní ch dokladú  a předlož it na základě pož adavku města vš echny potřebné  doklady souvisejicí

5 použ ití m dotace, umož nit pří stup do celé hosvé ho ú č etnictví a poskytnout pož adovaná Vysvětlení . Město

VykonáVá sVá kontrolní  opláVnění  prostřednictví m svých přisluš ných ortánů , Pří jemce je rovněž  povinen

zabezpeč it, abY kontrolní  or8ány města měly V pří padě potřeby v rámci kontroly použ ití  poskytnutých

peněž ní ch prosiředků  dotace pří §tup do ú č etnictvi osob povinných spolupů sobit při V!ýkonu finanč ni

kontroly podle zákona ofinanč ní  kontřole, zejmé na do ú č etnictví  subjektů , Vnichž  má pří jemce

větš inovou majetkovou ú č ast,

Pří jemceje povinen do 15 dnů  oznámit poslq^ ovaieli zahájeni insolvenč ní ho ří zení , vstup právnické  osoby

do likvidace, přeměnu realizovanou dle ž vláš tní ch práVní ch předpi5ů , transformaci č i slouč ení , změnu

státutární ho zástupce, názvu, bankovnÍ ho ú Č tu nebo sí dla,

V pří padě, ž e se přijemce dopustí  poruš ení  rozpoč tové  kázně ve smyslu ustanovení  § 22 zákona

č .250/2000 sb., o rozpoč tor"ich pravidlech ú zemní ch rozpoč tů  ve znění  pozdějš í ch předpisů , je povinen

prové st poskytovateli odvod, kten/  odpoví dá č ástce neoprávněných použ itých nebo zadrž ených
prostředků  vč etně penále vsouladu § ustanovení m § 22 zákona č .250/2ooo sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů  ve zněni pozdějš ich předpisů  a to nejpozději do 15 dnú  od zj iš těnl poruš ení

rorpoč tové  kázně dle pokynú  poskytovatele.

Výš e odvodů  za poruš ení  rozpoč tové  kázně je stanovena takto;

a) Použ ití  dotač ní ch finanč ní ch prostředků  v rozporu s ú č elem, ktený je stanoven touto smlouvou
nebo dotač ní m programem - odvod ve výš i 100%  z dotace.

b) Neumož nění  provedení  kontroly podle č lánku lll,, odst. 6 té to smlouvy - odvod ve \ ^ / š i

100%  z dotace.
c) Nepředání  závěreč né ho vyú č tování  vteí mí nu dle č lánku lll, odst. 2, 3 pří padně náhradní ho

termí nu dle č l, lll,, odst,4 té to smlouvy-odvod ve výš i 100%  dotace při překroč ení  te rmí n! o ví ce
jak 30 pracovní ch dnů ,50%  zdotace při překroč ení  termí nu o 15-30 pí acovní ch dnů ,

10/o z dotace při překroč ení  termí nu v ro2mezí  15 pracovní ch d nů .

d) Nevrácení  nevyč erpaných prostředkú  dle č l. ll., odst. 3, té to smlouvy odvod ve výš i

nevyč erpaných pro5tředků ,

e) Uvedení  nespráVný.h ú dajů  V ž ádosti o dotaci č i Ve vyú č továni dotace - odvod ve výš i 5,50%
z dotace dle závaž nosti uvedených ú dajů .

f) Poruš €ní č lánku lli., odst. u té to smlouw-odvod ve výš i70%  dotace.
g) Poruš ení č lánku lll., odst, 10 té to smlouvy -odvod ve v,iš i30%  z dotace
h}  Poruš ení  č lánku lV,, odst. 5 té to smlouvy - odvod ve výš i 5-50%  z dotace dle závaž nosti

uVedených ú dal'ů

11.

1-

2.

3,

4,

strana 3 (celkem 5)



5. za prod| e^ i 5 odvodem za poruš ení  rozpoč tové  kázně.ie pří .iemce, kteni rozpoč tovou kázeň poruš il,
povinen raplatit penále Ve Výš i 1% ó z č ástky odvodu za kaž dý den prodlení , nejvýš e Vš ak do Výš e tohoto
odvodu, Penále se poč í tá ode dne následují ciho po dni, kdy doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně, do dne,

kdy byly prostředky odvedeny (vráceny), Penále, které  v jednotlivých pří padech nepřesáhne 1000,- Kč , se

neulož í .

Ukonč ení  smlouvY

Přú emce je opráVněn tuto smlouvtr kdykoliv pí semně vypovědět, přič emž  výpové d'je ú č inná dnem její ho

doruč eni poskytovateli, Vtakové m pří padě je pří jé mce povinen vrátit celou Výš i finanč ní  dotace
poskytovateli do 14 dnů  ode dne ú č innosti Výpovědi na ú č et uvedený V záhlaví  smlouvY,

Poskylovatel má právo odstoupit od smlouvy v pří padě, ž e ze strany pří jemce doš lo k poruš ení  té to
smlouvy, pravide l dotač n í ho programu, doš lo u něike vstupu do likvidace, bylo u něj zahájeno insolvenč ní
ří zení č i u něj doš lo poruš ení  právní ch předpi5ů , dí ky nimž  doš lo k poruš ení  rozpoč tové  kázně ve smyslU
ustanovení  § 22 zákona č . 250/2000 sb,, o rozpoč to\ ^ / ch pravidlech ú zemní ch .ozpoč tů  Ve znění
pozdějš í ch předpisů , Za poruš ení  rozpoč tové  káž ně se považ uje rovné ž  uvedení  jakýchkoli nepravdivých
informaaí , ú dajů  č i prohláš ení ze strany pří jemce souvisejicí ch s uzavřeňí m té to smlouvy, odstoupeniod
smlouvyje ú č inné  dnem jé ho doruč ení přú emc,,

Pokud dojde kodstoupení  od smlouvy, smlouva se ruš i od poč átku a smluvní  strany jsou povinny
navzáJ'em si vnitit plnění  poskytnutá Ze smlouvy Ve lhŮtě 14 dnú  ode dne ú č innosti odstoupení  od

Připadné  poruš ení  jakÝchkoliv povinností  stanovených touto smlouvou je poskytovatel opráVněn
zohlednit V pří padě opětovné ho podání  ž ádosti přú ernce o dotaciV následují cí m roce.

smlouVá zaniká také  z dů Vodť ]  uvedených § 167 odst, 1 pí sm. b) až  e) zákoná č . 500/2004 sb,, spráVni řád,

ve 2nění  pozdějš í ch předpisú , NáVrh na zruš ení  smlouvy musí  být uč iněn pí semně a musí  V něm být
uvedeny dŮvody, které  vedou k zániku 5mlouvy,

Vl| .

závěreč ná ustanovaní

Tato smlouva nabýVá platnosti dnem její ho podpisu opráVněnými zástupci obou smluvní ch stran.

smlouva nabude ú č innostjdnem zveřejnění  V re8jstru smluv Ve smyslu zákona č . 340/2015 sb., o re8istru

smluv,

Pří jemce dotace 5e zavauuj€ oznámft poskytovate| l ž měnu adresy sí dlá, statutární ho oí 8ánu, lmé nu
názvu, bankovní ho spojení , doruč ovací  adresy a dalš í ch identifikač ní ch ú dajů  uvedenÝch Ve §mlouvě,
dojde-li k nim V době platnosti a ú č innostité to smlouvy, a to do 30 dnú  ode dne, kdy ž měna skuteč nosti
nastala, Přú emce je rovněž  povinen oznámit poskytovateli zahájení  insolventní ho ří zení , vst!p do
likvidace, informacio přeměně společ nosti apod, a to do 30 dnů  od rozhodnutí  pří sluš né ho orgánu o Výš e

uvedených 5kLrteč nostech.

Právní vztahy, které  nejsou pří mo upraveny touto smlouvou, se ří di pří sluŠ nými ustánovení mi !ákona
č . aglzolz sb., obč anské ho zákoní ku, Ve znění  po2dějš í ch předpisú , ž ákona
č , 250/2000 sb,, o rozpoč tovli,€h pravidlech ú 2emní ch rozpoč tů , Ve znění  pozdějš í ch předpisů  a dalš í mi
obecňě záVa2nými předpisy.

smlouva mů ž e být měněna č i doplňoVána pouze pí semnými Vzestupně č í slovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvnich 5tran,

smlouva je Vyhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž  poskytovatel pří spěVkU obdrž i dvě vyhotovení  a
pří jemce přispěvku obdrž l Jedno vyhotoveni.

smluvní  strany s\ ^ ými podpisy stvrzují , ž e smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  svobodné  vú le,

nikoli V tí snj, pod nátlakem č i ž a j iných jednostranně nevýhodných podmí nek,

3,

2-

5,

2.

3,

1,

6,

4,

strana 4 (celké m 5)



7. Poskytovatel přistupuje pro vÝš e uvedené  5luž by k Pověření  k poskytování  služ eb obecné ho

hospodářské ho zájmu, které  je v souladu s Akč ní m plánem rozvojé  sociální ch 5lUž eb Ve Zlí nské m kraji pro

rok 2022, v platné m zněni. kteni je pí ováděcí m dokumentem střednědobé ho plánU rozvoje sociální ch

služ eb ve zlí nské m kraji pro období  2o2o - 2022, vp| atné m znění  a s Podmí nkami pro stánovení

vyrovnáVací  platby a finanč ní  podpory sociální ch služ eb ve zlí nské m kraji š chválenými Zastupitelstvem

Zllnské ho kraje dne 21,6.2022, č , usnese n í  0130/205121.

8. Vzhledem k veřej nopí ávní mu charákteru poskytovatele pří jemce v,islovně prohlaš uie, ž e je stouto

skuteč ností  obeznámen a souhlasí  se zpracovánim jeho ú dajů  poskytovatelem sohledem na zákon

č , 106/1999 sb,, o svobodné m pří stupu k informací m, Ve znění  pozdějš í ch předpisů , a rovněž  5e

zveřejnění m smluvní ch podminek obsaž ených v té to smlouvě.

9. Tato smlouva bude V souladu 5e zákonem č . 250/2000 sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemnich rozpoč tů
ve znění  pozdějš í ch předpisů  zveřejněna po dobu minimálně 3let na ú řední  desce města umož ňují cí
dálko\ ^ í  pří stup.

10, obě smluvní  strany berou na Vědomí , ž e tato smlouva bude zveřejněna v ré gistru 5mluv V souládL]  se

zákonem č .340/2015 sb., o registru 5mluv.

11. Tuto smlouvu zveřejní  v re8istru smluv Město Viaovice,

Pří loha č , 1: Údaje o soc, 5luž bách

Dolož ka dle § 41 zákona č . 128/2000 sb., o obcí ch, ve ,nění  pozdějš í ch předpisů

Ro2hodnL] to orgánem o bce: zastu pitelstvo města Vizovice

Datum a č í slo usnesení :  usnesení č . xxv/53/2022 ze dne 23.s,2022

Ja,e la"z2,, ue vlzovlcica ane ....(4.7 ZO?-Z-
ve vizovicí ch dne

za poskytovatele: za přiemce:

M8r. Reiata 6abrhelí ková
oblastní  ředitelka, Naděje

strana 5 (celkem 5)

starostka města vizovice



Pmoha č . 1 k veřinopávní  smlouvě o posh^ nulí  neinve§llč ní  dotáce - ú daie o §ociální  §luž bě

NázeY po§lytovatele sociální  §luž by: NADĚJE, poboč ka zlí n

sí dlo:  okruž ní 5550,760 05 zlí n

lč o:  oo57o931

DrUh sociální §luž by Název ldentií ikátor Jednotke služ bv Po§kvtnutá dotace

Denní  stacionáňe středisko naděie zlí n -liž ní
svahv

5181469 osobohodina

Nizkoprahové  zaří zení  pro dětia
mládež

středisko Naděje VizoVice 1146538 hodina

sociálně terapeutické  dí lny středisko naděie ZI í n 3376388 osobohodina

celková poskvtnutá dotáaé 110 800 l(č


